
RURAL HIPOTECARIO X Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/08/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 193.585,99 97.669.600,95  97.476.014,96 1.960  30,20  30,21  26,58 105  48,32  30,18 30,12 1.953  34,924 34,974Andalucía / Andalucia

 62.348,99 31.610.894,81  31.548.545,82 500  7,70  9,78  11,65 46  15,56  9,77 7,71 500  35,222 35,237Aragón / Aragon

 5.469,50 14.390.544,49  14.385.074,99 293  4,51  4,45  1,77 7  1,37  4,45 4,52 293  30,731 30,739Asturias / Asturias

 580,68 8.552.727,51  8.552.146,83 162  2,50  2,65  0,51 2  0,14  2,65 2,50 162  36,130 36,132Canarias / Canary Islands

 0,00 66.511,78  66.511,78 2  0,03  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,03 2  15,956 15,956Cantabria / Cantabria

 4.202,74 6.249.049,61  6.244.846,87 158  2,43  1,93  2,28 9  1,05  1,93 2,44 158  31,400 31,415Castilla y León / Castilla-Leon

 359,90 502.916,39  502.556,49 7  0,11  0,16  0,25 1  0,09  0,16 0,11 7  41,369 41,401Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 6.887,97 7.232.171,60  7.225.283,63 122  1,88  2,24  4,56 18  1,72  2,24 1,88 122  33,475 33,516Cataluña / Catalonia

 94.876,11 104.726.328,63  104.631.452,52 2.419  37,27  32,39  42,53 168  23,68  32,40 37,31 2.419  31,028 31,048Comunidad Valenciana / Valencia

 1.515,16 7.490.308,79  7.488.793,63 200  3,08  2,32  1,52 6  0,38  2,32 3,08 200  36,654 36,663Extremadura / Extremadura

 0,00 399.350,34  399.350,34 10  0,15  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,15 10  34,912 34,912Galicia / Galicia

 2.627,07 7.837.886,40  7.835.259,33 90  1,39  2,42  2,03 8  0,66  2,43 1,39 90  36,978 36,986Islas Baleares / Balearic Islands

 4.659,80 5.595.988,92  5.591.329,12 94  1,45  1,73  2,28 9  1,16  1,73 1,45 94  36,417 36,437La Rioja / La Rioja

 0,00 1.601.477,02  1.601.477,02 26  0,40  0,50  0,00 0  0,00  0,50 0,40 26  33,323 33,323Madrid / Madrid

 1.185,64 830.519,57  829.333,93 9  0,14  0,26  0,25 1  0,30  0,26 0,14 9  35,947 36,022Murcia / Murcia

 12.973,24 18.287.096,72  18.274.123,48 319  4,91  5,66  2,03 8  3,24  5,66 4,92 319  36,155 36,177Navarra / Navarra

 9.355,28 10.304.481,57  10.295.126,29 120  1,85  3,19  1,77 7  2,34  3,19 1,85 120  41,148 41,161País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 323.347.855,10 6.491

 276.810,21
 31,17

 49.814,80

 400.628,07 395

 1.014,25
 0,06

 37.533,50

 322.947.227,03 6.484

 49.806,79
 31,17

 276.810,21

 33,820 33,848
 26,773 26,813
 0,000 0,015

 70,922 70,922

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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